
 

 

 

Bestyrelsens beretning for 2023 
 
I 2023 er vores omsætning igen blevet højere, så den slutter på kr. 544.000. Kr. 50.000 mere end året før. Vi 

har sendt kr. 20.000, til den nationale julehjælp. og sender også lidt overskud til hovedkontoret. 

 

Vi har brugt tid på at få forhandlet husleje på plads, så den er blevet lidt lavere. De store investeringer til 

indretning af kælder, baglokale, køkken og butik er nu på plads. Så vores omgivelser er nu klar til ekstra 

tiltag, vi mangler bare lidt frivillige til denne del. 

 

I årets løb har vi fået ryddet op og smidt ud, af alt det der var flyttet med fra den gamle butik, en kæmpe 

bunke der havde hobet sig op. 

 

Bestyrelse 

I år har vi været 9 i bestyrelsen, rigtig dejligt med flere til at løfte de forskellige opgaver og samarbejdet 

fungerer fint. 

 

Der er nedsat et udvalg, der skal sørge for, at vi får styr på startpakker. Næstved kommune vil ikke have, at 

jordemødre og sundhedsplejersker tager stilling til om en gravid har behov for hjælp i form af en startpakke. 

 

Der er etableret udvalg for aktiviteter ud af huset, og et lille udvalg til aktiviteter i huset. Grundet mangel på 

frivillige, der ikke er en del af bestyrelsen, og som har de rigtige kompetencer til at påtage sig f.eks. 1000 

dage, samt andre tiltag for aktiviteter i huset, så er det ikke rigtigt kommet i gang. 

 

Vi har ikke været så gode til at afholde tilstrækkeligt med frivilligmøder, men hver uge sendes der mail ud, 

om hvad der sker i butikken, omsætning, samt andre ting der er sket, således at alle har mulighed for at 

være orienteret. 

 

Butik 

Der er nu 2 frivillige på hver vagt. Vi har åbent alle hverdage 10-17 og lørdag 10-13. Der har i løbet af året 

været lidt til og afgang. Vi er nu så mange frivillige, at vi når der kommer nye kan få 3 på hvert hold, og 

dermed vil vi ikke være så sårbare overfor sygdom og ferie. 

 

Alt i alt fungerer butikken fint, vi stiger i omsætning, primært på tøj, og legetøj. Vi har dog også rimeligt salg 

af udstyr.  

 



Der er kommet godt styr på Fra garn til barn, på ture til genbrugspladsen, samt mange andre opgaver, som 

de frivillige har påtaget sig i løbet af året. 

 

Aktiviteter 

Vi har i år været i klatrepark, Cirkusland, haft familier til Asta Basta bio, været på Øens dyr 

med overnatning, Knuthenborg og Bonbonland, afholdt Halloween og lavet mad sammen 

med børn i skolekøkken, hvor deres forældre kom og spiste med efterfølgende. 

 

Vi har afholdt juletræs fest med underholdning og julegaver til børnene i 

alt 85 mennesker, hvoraf de 50 var børn, her kom vores borgmester og 

spillede julemelodier under hele arrangementet. 

 

Ønsketræet som stod i Kvickly på Kvægtorvet, har været en stor succes. 

Vi fik gaveønsker fra 210 børn, og alle fik et ønske opfyldt af en masse 

fantastiske mennesker, som købte gaverne. 

 

Der er i løbet af året uddelt hjælp til 33 fødselsdage, via Den rullende kagemand. 

 

Vi afholdt 40-års fødselsdag den 13. maj, med slush ice, popcorn og ballon mand. Der var 

rigtig mange der kom og sagde tillykke, bl.a. vores borgmester og den lokale presse. 

 

Af aktiviteter i huset har vi haft foredrag om ADHD, Førstehjælpskursus til børn fra 0-3 år, lavet 

julegaver til forældre med bedsteforældre og børnebørn, Halloween med skæring af græskar, 

og et par arrangementer med en mødre gruppe der gerne ville bruge vores faciliteter. 

 

Kommunikation og synlighed 

Vi kan mærke, at vi er mere kendt i gadebilledet, der er flere der kender os og handler hos os.  

 

Vi har god respons på Facebook, med de ting vi lægger op. Det gik lidt i hårdknude med 

Instagram, vi har nu 2 sider, men ikke noget password, så vi må prøve om det lykkes i 2024. 

 

Fundraising 

Vi har i 2023 fået 5000 kr. fra Lions Club, som er 

brugt til bus til Øens dyr.  

10.000 kr fra Holmegård amatørteater, som skulle 

bruges til juletræsfesten.  

Sct. Georg gildet fik vi 19.500 i 2022 som vi 

overførte de penge er brugt til vores tur til 

Knuthenborg.  

Vi fik 10.000 kr. fra §18midler til den rullende 

kagemand. Hertil kommer flere mindre beløb som er brugt til de forskellige aktiviteter.  

De resterende penge der er brugt, er betalt med de penge vi har fra arven vi fik udbetalt i starten af 2022.  

 

Det er lykkedes, at få 2 der gerne vil stå for fundraising i 2024, Vi har allerede fået 30.000 kr. til 

Fødselsdagshjælp fra Næstved storcenter, og 15.000 kr. fra §18. Disse er ført over til 2024 

 

 

Der skal lyde en stor tak til de fantastisk mange dejlige frivillige, der med et smil tager imod kunderne – så en 

stor tak til alle der har været med i 2023. Tak for indsatsen og jeres smilende ansigter, Der er så stor ros fra 

rigtig mange af vores kunder. 

 

Med venlig hilsen 

Bestyrelsen i Næstved lokalforening 


